
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33793  115Quarta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - PP
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços no 
Transporte Escolar Terrestre para atender a Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Salvaterra, Abertura: 11/02/2019, 
às 10:30 horas. Informações na Prefeitura Municipal de 
Salvaterra, sito Av. Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro. 
Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 402352

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N.º 001/2019, 
DE 30 DE JANEIRO DE 2019.

A Prefeitura Municipal de ANANINDEUA/PA torna pública a 
realização de concurso público destinado a selecionar candidatos 
para o provimento efetivo nos cargos de níveis fundamental, 
médio e superior para preenchimento de vagas dos quadros 
de carreiras da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA; 1) 
DAS INFORMAÇÕES: O Edital completo e seus anexos estão 
disponíveis no endereço eletrônico http//www.cetapnet.com.br e 
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA; 
2) DAS INSCRIÇÕES: Via internet, no endereço eletrônico http//
www.cetapnet.com.br; 3) DO VALOR DAS INSCRIÇÕES: Nível 
Fundamental: R$ 55,00; Nível Médio: R$ 70,00 e Nível Superior: 
R$ 90,00. Ananindeua/Pa, 30 de janeiro de 2019. José Maria de 
Lima Segundo, Secretário Municipal de Administração da 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA.

Protocolo: 402323

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/SESAU/2019.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, para contratação de empresa 
de fornecimento com instalação Portões e grades para portas 
e janelas em ferro maciço de 3/8, Portas de madeiras com 
caixilhos, portas de divisórias e portas de compensado formicado 
e Vidros comuns, à medida que houver necessidade. Estimando-
se um total de 800 m², que serão distribuídos entre portas e 
janelas por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 13/02/2019 HORÁRIO: às 10h00min. 
(Horário de Brasília) e às 09h00mim no horário local.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no 
sítio: www.comprasnet.gov.br.

Ananindeua (PA), 28 de janeiro de 2019.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS

PREGOEIRA/SESAU
Protocolo: 402322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Emissão 
de Bilhetes de Passagens Aéreas de todas as companhias de 
transporte aéreo em Trechos Nacionais, Incluindo Reserva, 

Emissão, Transferência, Marcação, Remarcação e Reembolso 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SEMINFRA. Data da abertura: 11 de Fevereiro 
de 2019. Horário: 14:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. 
O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no 
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. 
Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/
SEMINFRA.

Protocolo: 402353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 201901280001TP 
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto da Licitação: Contratação de 
Empresa Para Serviços de Obras e Engenharia, para construção 
de um polo de academia na Modalidade Intermediária da Saúde 
Distribuido em Pavimento Unico. Conforme especifi cações 
constantes no Edital Convocatório. O(a) Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre 
comunica aos interessados que no dia 14 de Fevereiro de 2019 
às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida Barão do Rio Branco, 658, Bagre/
Pa, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de 
Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na 
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Bagre, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do email cplbagre@gmail.
com. Edmundo do Socorro Pereira Santana - Presidente da 
Comissão de Licitação.

Protocolo: 402325
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2018/SRP/SEMED. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para 
atender o (PNAE) NO Mun. de Santana doAraguaia.
CONTRATANTE: PPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0019
CONTRATADA: I R DE MACEDO VERDURÃO EIRELI
VALOR: R$155.642,62
CONTRATO Nº: 2019/0020
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$575.587,60
CONTRATO Nº: 2019/0021
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP
VALOR: R$223.320,00
VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 402360

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018/SRP/SEMED. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para o 
(PNAE) no Mun. de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0018
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP.
VALOR: R$89.350,00
VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 402359

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018/SRP/FUNDEB. 
OBJETO: Fornecimento de combustível automotivo do tipo: 
Gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel s10, para o 
FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0012
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA.
VALOR: R$94.950,00
VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 402356

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019/SRP/FMS
No dia 12/02/2019 ás 09:00hs, Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
material de limpeza e materiais de expediente para suprir as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019/FMS
No dia 14/02/2019 ás 09:00hs, Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de coleta, tratamento e 
destinação fi nal de resíduo de serviço de Saúde para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santana 
do Araguaia.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/
transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 
horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 402355

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, 
odontológicos e materiais de laboratório, para suprir as 
necessidades do FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0013
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME.
VALOR: R$971.400,30
VIGÊNCIA: 14/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 402357

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
utensílios doméstico e material de expediente para atender as 
necessidades do FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0014
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME.
VALOR: R$42.809,02
VIGÊNCIA: 14/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 402358
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE TERMO ADTIVO

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.3/2017-CPL/
PMB/SAÚDE Objeto: prestação de serviços (prestação de 
serviços de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento 
de peças, em equipamentos odontológico, laboratorial e 
hospitalar) para atender as necessidades da secretaria de saúde, 
fundo municipal de saúde do município de Baião/PA e programas 


